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PENJELASAN UMUM

Aplikasi PeteSae merupakan suatu aplikasi yang bertujuan untuk mempermudah

masyarakat khususnya di berbagai Desa pada wilayah Kecamatan Winong dalam mengajukan

Permohonan di Balai Desa.

Semua Pelayanan permohonan di Petesae mempunyai alur yang sama, yaitu pemohon

membuat pengajuan permohonan melalui aplikasi Petesae kemudian admin desa melakukan

verifikasi setelah itu Kepala Desa menyetujui dan TTE permohonan begitu juga dengan

camat (jika pelayanan menggunakan TTE Camat).

Pelayanan yang menggunakan TTE Camat adalah :

1. Surat Permohonan Perubahan KK

2. Surat Permohonan KK Baru

3. Surat Keterangan Kehilangan

4. Surat Keterangan Domisili

5. Surat Keterangan Tidak Mampu

6. Surat Keterangan Lainnya

7. Surat Pengantar SKCK

8. Surat Umum Lainnya

Untuk mengakses aplikasi PeteSae dapat melalui alamat url :

https://petesae.patikab.go.id

Sedangkan untuk mengakses halaman administrator dapat melalui alamat url :

patisantun.patikab.go.id/logdata
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BAB I

HALAMAN UTAMA
Untuk mengakses halaman utama Petesae bisa melalui alamat URL : https://petesae.patikab.go.id.

Halaman utama Petesae adalah Menu dari berbagai desa di Kecamatan Winong.

Gambar 1.1. Tampilan halaman utama petesae.patikab.go.id

Untuk mengajukan permohonan, pemohon (user) harus memilih desanya sendiri. Atau bisa

melalui alamat untuk masing - masing desa sebagai berikut :

1. Desa Pohgading : https://petesae.patikab.go.id/desa-pohgading

2. Desa Gunungpanti : https://petesae.patikab.go.id/desa-gunungpanti

3. Desa Godo : https://petesae.patikab.go.id/desa-godo

4. Desa Kropak : https://petesae.patikab.go.id/desa-kropak

5. Desa Karangsumber : https://petesae.patikab.go.id/desa-karangsumber

6. Desa Guyangan : https://petesae.patikab.go.id/desa-guyangan
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7. Desa Sugihan : https://petesae.patikab.go.id/desa-sugihan

8. Desa Kebolampang : https://petesae.patikab.go.id/desa-kebolampang

9. Desa Tlogorejo : https://petesae.patikab.go.id/desa-tlogorejo

10. Desa Pagendisan : https://petesae.patikab.go.id/desa-pagendisan

11. Desa Pekalongan : https://petesae.patikab.go.id/desa-pekalongan

12. Desa Danyangmulyo : https://petesae.patikab.go.id/desa-danyangmulyo

13. Desa Kudur : https://petesae.patikab.go.id/desa-kudur

14. Desa Padangan : https://petesae.patikab.go.id/desa-padangan

15. Desa Blingijati : https://petesae.patikab.go.id/desa-blingijati

16. Desa Mintorahayu : https://petesae.patikab.go.id/desa-mintorahayu

17. Desa Kebowan : https://petesae.patikab.go.id/desa-kebowan

18. Desa Winong : https://petesae.patikab.go.id/desa-winong

19. Desa Klecoregonang : https://petesae.patikab.go.id/desa-klecoregonang

20. Desa Bumiharjo : https://petesae.patikab.go.id/desa-bumiharjo

21. Desa Tawangrejo : https://petesae.patikab.go.id/desa-tawangrejo

22. Desa Bringinwareng : https://petesae.patikab.go.id/desa-bringinwareng

23. Desa Sumbermulyo : ​​https://petesae.patikab.go.id/desa-sumbermulyo

24. Desa Degan : https://petesae.patikab.go.id/desa-degan

25. Desa Serutsadang : https://petesae.patikab.go.id/desa-serutsadang

26. Desa Pulorejo : https://petesae.patikab.go.id/desa-pulorejo

27. Desa Karangkonang : https://petesae.patikab.go.id/desa-karangkonang

28. Desa Tanggel : https://petesae.patikab.go.id/desa-tanggel

29. Desa Wirun : https://petesae.patikab.go.id/desa-wirun

30. Desa Sarimulyo : https://petesae.patikab.go.id/desa-sarimulyo
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BAB II

REGISTRASI / LOGIN PEMOHON

2.1 Registrasi Pemohon

Jika pemohon belum mempunyai akun, maka pemohon harus registrasi terlebih dahulu.

Gambar Langkah - Langkah

1. Klik Daftar

2. Isi NIK sesuai yang tertera di

KTP

3. Isi Nama Lengkap sesuai KTP

4. Buat Pasword setidaknya

harus 8 karakter dan harus

memiliki huruf besar, huruf

kecil, angka, dan spesial

karakter.

5. Tulis ulang Password

6. Klik Registrasi untuk

mengahiri registrasi
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2.2 Login Pemohon

Jika Pemohon sudah pernah registrasi akun di PeteSae, maka pemohon hanya

memerlukan Login ke sistem jika ingin melakukan permohonan.

Gambar Langkah - Langkah

1. Masukkan nama Pengguna

berupa NIK

2. Masukkan kata sandi

3. Klik Log In
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BAB III
PENGAJUAN PERMOHONAN

Gambar Langkah - Langkah

Setelah berhasil login, maka :

1. Klik menu Data Kependudukan

2. Pastikan data sudah terisi. Jika

data belum terisi, maka lengkapi

data pribadi terlebih dahulu

kemudian klik simpan data.
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3. Klik Menu Layanan Surat

kemudian klik buat permohonan.

4. Klik permohonan yang akan

dibuat
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5. Informasi Pribadi merupakan

isian dari data kependudukan.

Sehingga Informasi Pribadi dapat

diubah pada menu Data

Kependudukan

6. Persyaratan Layanan merupakan

syarat-syarat yang harus diisi

oleh pemohon.

Sebagai contoh adalah pengajuan

permohonan Surat Keterangan

Kematian. Sehingga nama

lengkap, NIK, alamat dan

seterusnya merupakan identitas

orang yang meninggal.

Selain persyaratan layanan yang

harus diisi, terdapat juga bukti

pendukung berupa berkas yang

harus diupload.

Setelah itu klik saya menyetujui

ketentuan layanan aplikasi

Petesae lalu klik Ajukan

permohonan surat
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7. Untuk melihat permohonan yang

telah diajukan, klik menu

permohonan saya

8. Jika permohonan telah selesai,

maka dikolom aksi terdapat

tombol unduh. Klik tombol

unduh.

Jika belum mengisi SKM (Survey

Kepuasan Masyarakat), maka

tombol unduh akan mengarahkan

untuk mengisi SKM terlebih

dahulu, dengan cara :

9. Pilih kriteria

10. Isi Kritik dan Saran (jika ada

saran dan kritik) kemudian klik

simpan data.

Namun jika sudah mengisi SKM,

maka tombol unduh digunakan

untuk mengunduh dokumen

permohonan.
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